
Jungmannova 22/9 

P. O. BOX 466 

111 21 Praha 1 

+420 224 999 211 

e-cirkev@e-cirkev.cz 

www.e-cirkev.cz 

 

 

Všem staršovstvům a seniorátním výborům 

Českobratrské církve evangelické 

Praha, 18. ledna 2024 

Č.j.: ÚCK/27-4/2024 

 

 

Změny v zákoníku práce u DPP a DPČ 

 

 

Milé sestry, milí bratři, 

zdravíme Vás v novém roce 2024 s čerstvou dávkou informací o změnách v zákoníku 

práce u dohod konaných mimo pracovní poměr, tj. dohody o provedení práce a dohody 

o pracovní činnosti. Podrobný přehled jednotlivých změn naleznete na internetových 

stránkách Ministerstva práce a sociálních věcí. Na interních stránkách ČCE 

v dokumentech pro farní sbory v sekci DPP a DPČ naleznete aktuální vzory těchto 

dohod, které obsahují všechny změny účinné nejpozději k 1. lednu 2024.  

Zároveň Vás upozorňujeme, že od 1. července 2024 nastanou podle již schváleného 

zákona (tzv. konsolidačního balíčku) významné změny v důchodovém a nemocenském 

pojištění u „dohodářů“, o kterých Vás budeme včas informovat. Jednou z nových 

povinností bude i hlášení všech zaměstnanců na DPP do registru vedeného Českou 

správou sociálního zabezpečení vč. měsíčního hlášení jejich mezd. 

V důsledku těchto změn se agenda DPP a DPČ stává čím dál komplikovanější. Radíme 

proto všem sborům, aby se do jejich uzavírání pouštěly pouze v případě, že zvládnou 

příslušnou administrativu – ať již samostatně nebo s pomocí externích spolupracovníků. 

V případě doplňujících dotazů Vám základní poradenství poskytnou kolegyně 

z personálního a mzdového oddělení ÚCK. 

 

Se srdečnými pozdravy 

 

 

Eva Marková 

vedoucí personálního a mzdového oddělení 

 

 

Věra Štulcová 

vedoucí ekonomicko-personálního úseku 

https://www.mpsv.cz/novela-zakoniku-prace
https://www.mpsv.cz/novela-zakoniku-prace
https://ustredicce.e-cirkev.cz/dokumenty-temata/pro-farni-sbory/
https://ustredicce.e-cirkev.cz/ustredni-cirkevni-kancelar/agenda/personalni-a-mzdova/

